Gravimetrische Dosierlösungen
Made in Germany
Seit über 25 Jahren am Markt
Service und Reparatur
Aufrüstung und Umbau
Gebrauchtmarkt
Know-how
Gravimetrische Dosierlösungen

FLEX-Dosiergerät als Austragdosierer
Verschlussklappe
DOSIERGERÄTE – NORM
GRAVI-KIT
Zubehör zu Dosierwaagen
SCHOLZ DOSIERTECHNIK GMBH, Mittelweg 4, D-63762 Großostheim.
+49 (0)6026/97839-0 / info@scholz-dosiertechnik.de / www.scholz-dosiertechnik.de
Revision: 14-DE
Stand: 05/2025
Stufenbälge
LATEX
20% dehnbar
SILIKON
15% dehnbar
Art.– Nr. D H S €/Stk
SD-FB/SK-60/90 60 90 1,0-1,3 80,--
SD-FB/SK-100/90 100 90 1,0-1,3 100,--
SD-FB/SK-150/90 150 90 1,0-1,3 130,--
SD-FB/SK-200/90 200 90 1,0-1,3 150,--
SD-FB/SK-250/90 250 90 1,0-1,3 170,--
SD-FB/SK-300/90 300 90 1,0-1,3 200,--
SD-FB/SK-350/90 350 90 1,0-1,3 250,--
Zugelassen nach FDA/ECC
SILIKON, Milchweiß, ohne Randverstärkung
Art.– Nr. D H S €/Stk
SD-FB/LT-50/120 50 120 1,0-1,3 35,--
SD-FB/LT-100/135 100 135 1,0-1,3 65,--
SD-FB/LT-150/135 150 135 1,0-1,3 90,--
SD-FB/LT-200/135 200 135 1,0-1,3 100,--
SD-FB/LT-250/135 250 135 1,0-1,3 110,--
SD-FB/LT-300/135 300 135 1,0-1,3 160,--
SD-FB/LT-350/135 350 135 1,0-1,3 220,--
LATEX, Gelb-braun, ohne Randverstärkung
Art.– Nr. D H S €/Stk
SD-FB/SK-60/90-A 60 90 1,0-1,3 100,--
SD-FB/SK-100/90-A 100 90 1,0-1,3 120,--
SD-FB/SK-150/90-A 150 90 1,0-1,3 170,--
SD-FB/SK-200/90-A 200 90 1,0-1,3 200,--
Zugelassen nach ATEX
SILIKON, Schwarz, mit Randverstärkung
Faltenbälge
Stufen-Faltenbälge
Art.– Nr. d / D H S €/Stk
SD-SB/LT-50/100 50 / 100 100 1,0-1,3 100,--
SD-SB/LT-100/150 100 / 150 100 1,0-1,3 110,--
SD-SB/LT-150/200 150 / 200 100 1,0-1,3 150,--
SD-SB/LT-200/250 200 / 250 120 1,0-1,3 180,--
Art.– Nr. d / D H S €/Stk
SD-SB/PU-50/100 50 / 100 100 1,0-1,3 150,--
SD-SB/PU-100/150 100 / 150 100 1,0-1,3 180,--
SD-SB/PU-150/200 150 / 200 100 1,0-1,3 200,--
SD-SB/PU-200/250 200 / 250 120 1,0-1,3 230,--
Art.– Nr. d / D H S €/Stk
SD-SFB/LT-50/100 50 / 100 100 1,0-1,3 100,--
SD-SFB/LT-100/150 100 / 150 100 1,0-1,3 120,--
Alle Maßangaben in mm.
Weitere Größen auf Anfrage.
Preise netto, zzgl. ges. MwSt.
Temperaturbereich MIN MAX

15% dehnbar
DOSIERGERÄTE – NORM
GRAVI-KIT
Zubehör zu Dosierwaagen
SCHOLZ DOSIERTECHNIK GMBH, Mittelweg 4, D-63762 Großostheim.
+49 (0)6026/97839-0 / info@scholz-dosiertechnik.de / www.scholz-dosiertechnik.de
Revision: 14-DE
Stand: 05/2025
Alle Maßangaben in mm.
Weitere Größen auf Anfrage.
Preise netto, zzgl. ges. MwSt.
Rohrkappen aus POLYETHYLEN
Hohe Festigkeit,
Wartungsfreundlich durch einfache Austauschbarkeit
Art.– Nr. D H in mm Preis € / Stk
SD-RK/PE-60 60,3 60 15,--
SD-RK/PE-100 103 43 20,--
SD-RK/PE-110 114,3 50 25,--
SD-RK/PE-140 139,7 65 35,--
SD-RK/PE-170 168,3 50 40,--
SD-RK/PE-200 200 50 45,--
Rohrkappen aus LATEX und CHLOROPREN
Hochflexibel und hohe Festigkeit
Wartungsfreundlich durch einfache Austauschbarkeit
Art.– Nr. D H in mm Preis € / Stk
SD-RK/LT-120 120 30 100,--
SD-RK/LT-180 180 30 110,--
SD-RK/CR-180 180 30 120,--
Besonders geeignet zur Entlüftung bei Differential-Dosierwaagen
Filtersäcke aus PPF2B
Art.– Nr. D H in mm Preis € / Stk
SD-FS-50 50 140 35,--
SD-FS-100 100 215 40,--
SD-FS-150 150 250 50,--
Schlauchschellen
Werkstoff Mu St 2 K50, verzinkt
Art.– Nr. D Preis € / Stk
SD-SS-50/70 50 - 70 20,--
SD-SS-100/120 100 - 120 20,--
SD-SS-140/160 140 - 160 20,--
SD-SS-160/180 160 - 180 20,--
SD-SS-180/200 180 - 200 30,--
SD-SS-200/220 200 - 220 30,--
SD-SS-240/260 240 - 260 30,--
SD-SS-300/320 300 - 320 30,--
Gravimetrische Dosierlösungen
Made in Germany
SCHOLZ DOSIERTECHNIK GMBH, Mittelweg 4, D-63762 Großostheim.
+49 (0)6026/97839-0 / info@scholz-dosiertechnik.de / www.scholz-dosiertechnik.de